Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2025, aos empregados que tenham prestado 
serviços ao mesmo empregador por mais de 90 (noventa) dias, os seguintes pisos salariais: 

I)              Todos os empregados contratados nos primeiros 90 (noventa) dias de trabalho e os 
aprendizes legais, terão a remuneração de R$ 1.745,70 (Um mil, setecentos e quarenta e 

cinco reais, setenta centavos), ou seja, o Salário Mínimo Nacional vigente, proporcional à 
sua jornada de trabalho; 

II)            Aos empregados lotados na função de empacotador e "office-boy" o piso será de - 
R$1.745,70 (Um mil, setecentos e quarenta e cinco reais, setenta centavos). 

III)           Aos operadores (as) de caixa e demais empregados – R$ 2.031,94 (Dois mil, 
trinta e um reais e noventa e quatro centavos; 

IV)           Aos açougueiros, padeiros e confeiteiros – R$ 2.326,77 (Dois mil, trezentos e 
vinte e seis reais, setenta e sete centavos); 

V)            Aos empregados comissionados com mais de 90 (noventa) dias na função ao 
mesmo empregador, fica assegurada uma garantia salarial mínima de R$ 2.031,94 (Dois mil, 
trinta e um reais e noventa e quatro centavos);